

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 23-09-2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಭಟ್ಟರಿಂದ:

ವಕೀಲರು ನೋಟಿಸು ನೀಡುವಾಗ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸರಿ ಇದೆ. ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ರೂ.6,50,000/- ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಸ್ವತಃ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚೆಕ್‌ನ ಮೇಲೆ ರೂ.6,50,000/- ಬರೆದು ನನ್ನ

ಪಿಡೆಬ್ಬು-1

ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಿಕ್ಕಿನ ಮೇಲಿನ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿ ಒಂದೇ ಪೆನ್ನನ್ನು ಬಳಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೂರು ಬಾರಿ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಶಿರಸಿಯ ಹೆಗಡೆ ಕಟ್ಟಾಲ್ಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಶಿರಸಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರಕ್ಕೆ ಕಳೆದ 23 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಪೌರೋಹಿತ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ, ಕಳೆದ 18 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೂಜೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪೌರೋಹಿತ್ಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸ್ವರ್ಣವಲ್ಲಿ ಪಾಠಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಇದೆ. ಗೇರುಸೊಪ್ಪದ ವೀರಾಜನೇಯ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಪೂಜಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಮುಖ್ಯ ಅರ್ಚಕರಿಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಬಹಳ ವಿಶ್ವಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಪರಿಚಾರಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹೊನ್ನಾವರದ ದುಗ್ಗೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ್ಗೆ ನಾಲ್ಕುವರೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಉತ್ಪನ್ನ ಇಲ್ಲ. ಹೊನ್ನಾವರ ನಗರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇಲ್ಲ. ಹೊನ್ನಾವರದ ರಾಮೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅರ್ಚಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಅದು ಮುಜರಾಯಿಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲ, ಖಾಸಗಿ ದೇವಸ್ಥಾನ. ಅದು ಕಾರ್ಕಳ ವೈದ್ಯರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ನನಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ರೂ.15,000/- ಸಂಬಳ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗ ಇದ್ದು, ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗ ಸದರಿ ಆದಾಯದಿಂದ ಜೀವನ ಸಾಗುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದಾಗ ಮೊದಲು ರೂ.5,000/- ವೇತನ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. 2012 ರಲ್ಲಿ ರೂ.15,000/- ಆಯಿತು. ವೇತನವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಕುಟುಂಬದ ದೇವಸ್ಥಾನವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಕೇವಲ ರೂ.7,000/- ವೇತನ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಿಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ