

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 25-11-2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಭಟ್ಟರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಮರು ಉತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.6,50,000/- ಹಣವನ್ನು ಒಂದೇ ಸಲ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಮೂರು ಬಾರಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಜನವರಿ 2022ರಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೇಯ ಬಾರಿ ರೂ.1,00,000/- ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಅದು ಆದ 7-8 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಎರಡನೇಯ ಬಾರಿ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.2,00,000/- ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಅದೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಮೂರು ಬಾರಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಾಗಲೂ ನಾನು ಆತನಿಂದ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಹಣ ಕೊಡುವಾಗ ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಮಧ್ಯೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡಾದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಹೊನ್ನಾವರದ ಅರ್ಬನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಖಾತೆ ಇದೆ. ಅದು ಸಾಲದ ಖಾತೆಯಾಗಿದ್ದು, ರೂ.10,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಜನವರಿ 2022 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹಣ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಅಸಲು ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಸೇರಿ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ರೂ.15,750/- EMI ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಜನವರಿ 2022ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಬನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ನಾನು ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಜಮೀನುಕೊಳ್ಳಲು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿದರೆ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನಾನು ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಆಧಾರ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ದುಗ್ಗೂರನಲ್ಲಿದ್ದ ಯಾವುದೇ ಉತ್ಪನ್ನ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಜಮೀನನ್ನು ಆಧಾರ ಮಾಡಿ ಎರಡು ಜನ ಜಾಮೀನುದಾರರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸದರಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೆ.

ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಬಡ್ಡಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ವಿಶ್ವಾಸದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಅಂಕೋಲದಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆ ಇದೆ. ನಾನು ಹಣ ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾರರೂ ಜಮೀನು ಅಥವಾ ಮನೆ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೂವು ಮತ್ತು ಹಣ್ಣನ್ನು ಹೊನ್ನಾವರದಲ್ಲಿ ತರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮೂಲಕ ತರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೂವು ಹಣ್ಣು ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪದೇ ಪದೇ ಹಣ ಕೊಡುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಎರಡು ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ

PW-1

ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ಕುಗಳ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಇಷ್ಟವಾದ ಹಣವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.6,50,000/- ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವೇ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲದೇ ರೂ.6,50,000/- ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಶುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯ ಪಾವತಿದಾರ. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಎಷ್ಟು ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ 7 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಜನವರಿ 2022 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ರೂ.6,50,000/- ಹಣ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತೆರಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಅದು ಸಾಲದ ಹಣ. ಅರ್ಬನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ Returns ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಅಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರೂ.2,00,000/- ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಯಾವುದೇ ನಗದು ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸಾಲ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಏನು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದಲೇ ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮೊದಲು ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇತ್ತು, ಈಗ ಕಾರು ಇರುವುದರಿಂದ ಎ.ಪಿ.ಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದೆ. ಸುಮಾರು 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್ ಬಳಸಿದ್ದೆ. ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ರದ್ದಾದ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಬನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಲು ಅರ್ಬನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹಣ ಹಿಂಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರಬಹುದು, ಆದರೆ ಪಾಸ್ ಬುಕ್‌ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ 07-03-2021ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಬೈದು ಮೊಬೈಲ್ ಕಸಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಈ ಕೇಸು ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-3 ರ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ, ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ನಾನು ರೂ.6,50,000/- ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೂವಿನ ಮತ್ತೆ ಹಣ್ಣಿನ ಬಾಬು 65-70 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಇದೇ ಅಂಶವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮರು ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು. ನನಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಬಹಳ ವಿಶ್ವಾಸ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ 35-40 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮೊದಲು Security Guard ಆಗಿದ್ದರು, ಕಳೆದ 4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪೂಜರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೂವು ಮತ್ತು ಹಣ್ಣನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

PW-1

ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೂ.6,50,000/- ಹಣ ಕೊಡುವ ಯಾವುದೇ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಭದ್ರತೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ