

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಿನಾಂಕ: 16-07-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶದಂತೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಬಿ. ರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಯು ಮೊದಲು ಕೆ ಪಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್ ಆಗಿದ್ದರು. ಅದು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಕೆಲಸವೋ ಶಾಶ್ವತ ಸರಕಾರಿ ಕೆಲಸವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಉಂಟು ಕಷ್ಟವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಕೆಲವು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಕೆ ಪಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅವರು ಮನೆ ಕಡೆ ಬೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಒಂದು ದೇವಸ್ಥಾನ ಸಹ ಇದೆ. ತಂದೆ ಮೃತಪಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆತನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಉತ್ಪನ್ನ ಇದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಸ್ನೇಹಿತ ಆಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗ ಇಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ನನ್ನಿಂದ 6,50,000/- ರೂ. ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಯಾವುದೇ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಆದಾಯ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವತ್ತೂ ನನ್ನಿಂದ 6,50,000/- ರೂ. ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ 6,50,000/- ರೂ. ಗೆ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಸಾಲಗಾರನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ 6,50,000/- ರೂ. ಕೊಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹೂವು ಹಣ್ಣು ತರುಸುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ 4 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಬಿ ಪಿ ಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇದ್ದು, ನಂತರ ಅದನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಬಿ ಪಿ ಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ದಂಡವನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನೆ. ವರ್ಷಕ್ಕೆ 12,000/- ಆದಾಯ ಇದ್ದವರಿಗೆ ಬಿ ಪಿ ಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರ. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್‌ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದೆನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2022-2023 ನೇ ಸಾಲಿನ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಆರೋಪಿತನು ತನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನಾನು ಅಷ್ಟು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮರು ಉತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ವಾಸ್ತವ ಅಂಶಗಳ ಮರು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ